

Allt bladet vedkomme saasom: Indbende...

Fenge kan sendes i „Money Orders“, Post Note, Bank-Note eller i Registreret Breve.

For Fenge der sendes i Løse Breve kan Ud-giverne ikke være ansvarlig.

Enhver ny Abonnent, som indsender \$2.00 for en Afgang af „Stjernen“, faar Bladet tilsendt fra nu og indtil 1ste Januar, 1890.

Enhver gammel Abonnent, som indsender \$6.00 for tre ny Abonnenter, faar det fjerde Eksemplar gratis.

„STJERNENS“ AGENTER.

„Stjernen“ kan bestilles hos efternævnte Herrer, der som vore Agenter er demyndigede til at modtage og forrette for Abonnementspenge.

C. S. Christensen, Fremont, Nebr. R. Fr. Hansen, Cedar Rapids, Iowa. Chr. Johnson, Minden, Nebr.

Proponenter eller manglende Eksemplarer faas ved Agenterne naar Henvendelse derom sker i tide.

Amerika har alt for mange Procuratorer. Men anderledes bliver det ikke saalænge den nuværende Samfundorden eksisterer.

Kong Christian af Tallet 9 befinder sig i en meget ærgerlig Stilling. Han fejrer i denne Tid sit 25-aars Regjeringjubelium; men Folkethinget har nægtet at tage Del i Staden fordi Christian altid har holdt saa haardt paa den kristelige Gestrup.

Der er stet et Brud i „det solide Syden“, politisk talt. Udfaldet af Valget i de to Virginia-Stater samt den Omstændighed at mange republikanske Kongresmedlemmer er bleve valgt fra de lyblige Stater peger tilfammen paa en ny Ordning af Tingene.

Præsident Cleveland har ytre sig til den Demokrat paa følgende Maade angaaende sit Næderlag: „Man fortæller mig, at vi kunde have fejret hvis det ikke havde været for Toldagen. Dette er maakte sandt, men det var paa høje Tid at dette Spørgsmaal skulde opstilles imellem Partierne, og Demokratene opstillede det. Jeg fortryder det ikke. Det er bedre at blive slagen i Kampen for en ærlig Grundsetning, end at fejre ved Hjælp af fejge Udflugter.“

Ku efter Præsidentvalget er der to udflygtige Morkaber, som de mere barnlige Redaktører i det sejrende Parti mover sig med. Den ene er at hakte paa de flakkels „Mugwump“ med den vigtige Erklæring at disse foragtelige Væsener aldrig mere vil vove at vise sig over Overfladen.

ledninger til at ofre hans Værd en Tribut, og naar hans Parti fejrer ved Præsidentvalget saa følger det af sig selv at Præstationen af hans Naam for en Ministerpost bliver en Slags hellig Pligt.

Det republikanske Parti vender tilbage til Magten med store Fortrin i dens Besiddelse. Dets nuværende Lederes Motiver og Karakter er dog grundforskjellig fra deres, som styrede Partiet i Lincoln, Seward og Sumners Tid. Men det tæller endnu noget af det gamle Medlemstab, dets store Traditioner er ikke glæmte og Begivenhederne fra 1884 har identisk lært Partiet hvad det vil sige at blive holdt ansvarlig for Regjeringen.

Stof til Eftertanke.

Vi møder undertiden Folk, som har den Tro, at Valget af Præsident her i Landet foregaar ved direkte folkelig Afstemning. Det er saaledes ingen Sjældenhed paa Valgdagen at se en Vælger stryge en Præsidentkandidats Naam og i dets Sted paasætte et andet Naam, med den indre Højest af Satisfaktion, at nu har han faaet Stemmestjeden lænet efter sit eget Hoved.

Herved hænger det saaledes sammen. Da de For. States Grundlov blev forfattet, raadede der blandt de Delegerede disse Meninge om Raaden hvorpaa Præsidentvalget skulde foregaa. Nogle var i Favor af direkte folkelig Afstemning; andre mente, at man herved leverede at Forstyrrelse og folkelige Uover (lig vor Tids Boulanger i Frankrig), som fortsaar at skabe et Djævlisk Vegestring for sig, som ind i Landets højeste og vigtigste Embæde; de vilde derimod at de enkelte States Senatorer, der an-

ses for at beslaa af rolige og konserverende Mænd, i Hæledebestaa skulde paalægges dette Hverv paa lignende Maade som Regjeleraturene vælger Forbundslenatorer. Da var det at man forsonede disse dette Kunstfæser ved Dannelsen af The Electoral College.

Det kan saaledes se ud til, at Elektorerne er en blot Formalitet og aldeles uden Betydning. Men ved nærmere Efterhyn finder man at man atter tager fejl. Det er et alene en overflødig Indretning men virkelig tillige en Hindring for Valgrettens frie Virkning.

The Electoral College er sammensat paa den Maade, at hver Stat er repræsenteret til dels i Forhold til dens Indvaanertal, det vil sige, der sendes ligesaa mange Elektorater som Staten har Repræsentanter i Kongressen, to for Senatorene og en for hver Kongresmand. Nebraska har saaledes 5 Elektorater, medens New York har 36. Det Parti som fejrer i en Stat har paa denne Maade alle Elektorterne og en stor Majoritet kommer saaledes ikke Kandidaten tilgode mere end 1 Stemmes Majoritet saaledes som Tilfældet vilde være hvis alle Stemmer over hele Unionen blev lagt sammen.

Harrison's Majoritet

Table with 2 columns: State and Majoritet. Lists states like California, Colorado, Illinois, Indiana, Iowa, Kansas, etc.

Cleveland's Majoritet. Table with 2 columns: State and Majoritet. Lists states like Alabama, Arkansas, Delaware, Florida, Georgia, Kentucky, Louisiana, Maryland, etc.

„Stjernen“ forsendes hver Onsdag til Danmark og Ulandet for \$2.50 om Maat.

Wells, Richardson & Co's IMPROVED Butter Color. (Smørfarve) Næstrettsfærdigt i Sjette. Renhed. Klarhed. Giver altid en klar og naturlig farve...

kvindens Nettigheder

til at handle hvor det behager hende

Skal idag slaas fast!



Der tales stet ikke om Politit eller Frihandel, men den frie og emanciperede kvindes uforgribelige Forbring paa

Fri Handling

som en af de medfølte personlige Nettigheder kvinden gennem Stabelfen er forlenet med.

Den Tid er forbi

da kvinden skulde gøre sine Indfjob under en mandlig Leblagers Oveerfyn. Det oplyste nittende Aarhundrede tillader baade Madamen og Tjenestepigen at gjøre deres Indfjob efter eget Valg.

S. N. WOLBACH, Manufakturvarer-Etablissement i ST. PAUL, NEBRASKA

har med karakteristisk Skarpsyn opfattet og forstaaet denne Revolution i Tidssanden, og hans nøje Kjendskab til Damernes mangeartede Smag har baveget ham til at fylde sin store Butik med det mest forskjelligartede og moderne i alle Grene af

Manufakturvarer, Hvide Varer, Sorte og kulørte Kjolstoffet, Kjolertser og Gardintøjer, Korsetter og Handsker

Dg han har endvidere engageret et Regimente erfarne, forekommende og

Höflige Salgsmænd talende de forskjellige Sprog, til at være Damerne til Tjeneste og vise dem de mest smukke og prisbillige Prover af alle Slags Tøjer og til at forsikre dem om, at det er deres største Glæde at forevise det righoldige Varelager.

Bejog Wolbachs Løjvare-Magasin. GEO. F. RYAN.

Möbelmagasin & Ligkistevdsalg.

116 West 3dje Gade. — Grand Island, Nebr. Parlor Suits, Chamber Suits, Madrasser, Spejle, Færdige Skilderi-rammer og Lister for samme, Spinderokke, o. s. v. Ligkister og Ligstoj en Specialitet.

Handwritten numbers and scribbles at the bottom of the page, including '426', '498', and '24014'.

til Dig! mumlede han og forsvandt med den Fremmede. Ligesom for at haane Trubelen raadte nu den unge Pige et rungende „Hallo“, ja, det lod saa stærkt, saa hvoinde og alle Vegge gav Lyden saa kraftigt tilbage, at et bevinget Okko endog førte Tønen ind i Graustovens dyde Stillehed; som et Spøgelse tabte den sig her i det Bjerne ligesom det udfordrende Naab fra Dektalens Jær, der var sjældigt stempt med Gensfejgderne.

bene have deres Rede og Himmelsens Etyer spalte sig. Fra Varnsben af havde Vally altid været den Første, naar der var Jare paa færde; hun bestjammede ofte de unge Karle. Alerede som Barn var hun vild og ubstyrlig som Faderens unge Tyre, hun var fat til at faa Bugt med. Da hun endnu var knapt 14 Aar gammel, havde en Vonde opdaget en Lammegribs Rede og dens Linger langt ude paa en Klippevag, men ikke En i hele Landsbyen vovede paa at tage Reden ned. Storbonden erklærede derfor — tuu for at haane Stedets mandlige Ungdom — at han vilde lade Valburga gjøre det.